

RCS : NIMES Code greffe : 3003

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NIMES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 01095 Numéro SIREN : 512 947 755 Nom ou dénomination : 3L
--

Ce dépôt a été enregistré le 29/12/2021 sous le numéro de dépôt B2021/016989

B16989

2021

①

BILAN - ACTIF

DGFP N° 2050-SD 2021

Formulaire obligatoire (article 53 A du
Code général des impôts)

Designation de l'entreprise		LLL - LES LIENS QUI LIBERENT-										Néant ☐ *				
Adresse de l'entreprise		25 rue Docteur Blanchard										30700 UZES				
SIRET		5 1 2 9 4 7 7 5 5 0 0 0 3 3														
Durée de l'exercice en nombre de mois *		1 2		Durée de l'exercice précédent *		1 2										
												Exercice N clos le				
												3 3 1 1 2 2 2 0				
												Brut				
												Amortissements, provisions				
												Net				
Capital souscrit non appelé												TOTAL (I) AA				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *										AB	AC				
	Frais de développement *										CX	CQ				
	Concessions, brevets et droits similaires										AF	AG	6 484			
	Fonds commercial (1)										AI					
	Autres immobilisations incorporelles										AJ	AK				
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles										AL	AM				
	Terrains										AN	AO				
	Constructions										AP	AQ	114 918			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels										AR	AS				
	Autres immobilisations corporelles										AT	AU	289 501			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Immobilisations en cours										AV	AW				
	Avances et acomptes										AX	AY				
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence										CS	CT				
	Autres participations										CU	CV	380 875			
	Créances rattachées à des participations										BB	BC	873 668			
	Autres titres immobilisés										BD	BE				
	Prêts										BF	BG				
	Autres immobilisations financières *										BH	BI	10 400			
	TOTAL (III)										BJ	BK	1 675 846			
													181 746			
												1 494 099				
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements										BL	BM	93 024		
		En cours de production de biens										BN	BO			
		En cours de production de services										BP	BQ	7 758		
		Produits intermédiaires et finis										BR	BS	190 377		
		Marchandises										BT	BU			
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes										BV	BW			
		Clients et comptes rattachés (3) *										BX	BY	634 680		
		Autres créances (3)										BZ	CA	1 339 318		
		Capital souscrit et appelé, non versé										CB	CC			
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres:)										CD	CE	300 000		
COMPTES DE REGULARISATION	DIVERS	Disponibilités										CF	CG	662 445		
		Charges constatées d'avances (3) *										CH	CI	1 233		
		TOTAL (III)										CJ	CK	3 228 836		
		Frais d'émission d'emprunt à évaluer (IV)										CW				
		Primes de remboursement des obligations (V)										CM				
Écarts de conversion actif * (VI)										CN						
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)										CO	1A	4 904 682				
												617 830				
												4 286 852				
Renvois: (1) dont droit au bail										(2) Part à moins d'1 an des immobilisations financières nettes		CP	10 400	(3) Part à plus d'1 an	CR	8 698
Clause de réserve de propriété *										Immobilisations		Stocks		Créances		

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2032-NOT-SD

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ À L'ADMINISTRATION

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE.....
.....NÎMES

BUREAU DU REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIÉTÉS

TALENZ ARES ARLES - Nadine DELLAC
7 RUE DU PORT
13200 ARLES

Vos références : non indiquées

A rappeler dans toute correspondance

Nos références : N° de demande : D2134301248

Dossier : 512 947 755 RCS Nîmes
2009B01095

3L

Interlocuteur : Sylvie PEYRI e-mail : rcs@greffe-tc-nimes.fr

COURRIER REÇU LE
23 DEC. 2021
09:12
Tribunal de Commerce de Nîmes

Nîmes, le 09/12/2021

Madame, Monsieur,

Nous vous informons que votre demande de dépôt des comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2020 a été rejetée par les services du Greffe.

En effet, il est nécessaire de compléter votre demande en adressant au Greffe :

- Document joint au courrier à nous renvoyer signé.

Un complément de règlement d'un montant de 2,70 € correspondant aux frais de la présente réclamation.

Nous vous précisons que sans réponse de votre part dans un délai de 15 jours à compter de la présente lettre, nous serions dans l'obligation de vous retourner l'intégralité de votre dossier.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos sentiments distingués.

Le Greffier du Tribunal



②

BILAN - PASSIF avant répartition

DGFIP N° 2051-SD 2021

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ À L'ADMINISTRATION

Désignation de l'entreprise		LLL - LES LIENS QUI LIBÈRENT -		Néant ☐ *		
				Exercice N		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) * (Dont versé : 15 000)			DA	15 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport...			DB		
	Écart de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence EK)			DC		
	Réserve légale (3)			DD	1 500	
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE		
	Réserves réglementées (3) * (dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)			DF		
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * EJ)	42 469		DG	42 469	
	Report à nouveau			DH	2 561 770	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	258 175	
	Subventions d'investissement			DJ		
	Provisions réglementées *			DK		
	TOTAL (I)				DL	2 878 914
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM		
	Avances conditionnées			DN		
	TOTAL (II)			DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP	330 240	
	Provisions pour charges			DQ		
	TOTAL (III)			DR	330 240	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS		
	Autres emprunts obligataires			DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	300 240	
	Emprunts et dettes financières divers (dont emprunts participatifs EI)			DV	375	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	142 246	
	Dettes fiscales et sociales			DY	102 865	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ		
	Autres dettes			EA	531 973	
Compte de régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB		
TOTAL (IV)				EC	1 077 698	
TOTAL (V)				FD		
TOTAL GENERAL (I à V)				EE	4 286 852	
RENVIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital			1B		
	(2) dont	- Réserve spéciale de réévaluation (1959)			1C	
		- Écart de réévaluation libre			1D	
		- Réserve de réévaluation (1976)			1E	
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *			EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	777 698	
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH	240	

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2032-NOT-SD

Rⁿ

④

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

DGFIP N° 2053-SD 2021

Formulaire obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ À L'ADMINISTRATION

Désignation de l'entreprise		LLL -LES LIENS QUI LIBERENT-		Néant ☐ *			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			Exercice N			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *			HA	334		
	Reprises sur provisions et transferts de charges			HB			
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)			HC			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)			HD	334		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *			HE	6		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)			HF			
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)			HG			
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)					HH	6	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise					HI	328	
Impôts sur les bénéfices *					(IX)	HJ	
					(X)	HK	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)					HL	99 950	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)					HM	1 780 672	
6 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)					HN	1 522 497	
RENVOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme					HO	258 175
	(2) Dont	produits de locations immobilières				HY	
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)				IG	
	(3) Dont	- Crédit-bail mobilier *				HP	1 630
		- Crédit-bail immobilier				HQ	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)					1H	
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées					1J	2 307
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées					1K	
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêts général (article 238 bis du CGI)					HX	
	(6 ter) Dont	- amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies du CGI)				RC	
		- amortissements exceptionnels de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D du CGI)				RD	
	(9) Dont transfert de charges					A1	43 196
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS A5)					A2	
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)					A3	
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)					A4	295 860
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles					A6		
Facultatifs					A7		
Obligatoires					A8		
dont cotisations facultatives Madelin							
dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite							
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :					Exercice N		
REGULARISATIONS DIVERSES					Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
					6	334	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :					Exercice N		
					Charges antérieures	Produits antérieurs	

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2032-NOT-SD

③

COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (en liste)

DGFIP N° 2052-SD 2021

Formulaire obligatoire (article 63 A du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		LLL - LES LIENS QUI LIBERENT -				Exercice N		Néant ☐	
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		TOTAL			
		FA		FB		FC			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *								
	Production vendue	{	Biens *	FD	1 543 356	FE	14 754	FF	1 558 110
			Services *	FG	9 691	FH		FI	9 691
	Chiffres d'affaires nets *		FJ	1 553 047	FK	14 754	FL	1 567 801	
	Production stockée *					FM	(72 170)		
	Production immobilisée *					FN			
	Subventions d'exploitation					FO	6 113		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)					FP	270 035		
	Autres produits (1) (11)					FQ	5		
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2) (I)						FR	1 771 784	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane) *					FS			
	Variation de stocks (marchandises) *					FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) *					FU	111 249		
	Variation de stocks (matières premières et approvisionnements) *					FV	(10 708)		
	Autres achats et charges externes (3) (6bis) *					FW	554 509		
	Impôts, taxes et versements assimilés *					FX	15 942		
	Salaires et traitements *					FY	224 637		
	Charges sociales (10)					FZ	64 768		
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	{	- dotations aux amortissements *		GA	28 607		
				- dotations aux provisions		GB			
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *				GC	87 349		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions				GD				
	Autres charges (12)				GE	323 853			
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (4) (II)						GF	1 400 206	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	371 579		
Opération s en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée *			(III)		GH	5 931		
	Perte supportée ou bénéfice transféré *			(IV)		GI	21 960		
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	2 307		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	316		
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM			
	Différences positives de change					GN			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)						GP	2 622		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *					GQ			
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	375		
	Différences négatives de change					GS			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)						GU	375		
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	2 247		
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	357 797		

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2032-NOT-SD

CAPSUD

EXPERTISE & AUDIT

S.A.S LES LIENS QUI LIBERENT

Rapport du commissaire aux comptes

Sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

CAPSUD

expertise & audit

Société d'expertise comptable et de commissariat aux comptes, inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la Région de Montpellier et sur la liste des commissaires aux comptes près de la Cour d'Appel de Montpellier.

CAPSUD expertise & audit IMMEUBLE FAHRENHEIT 120 AVENUE NINA SIMONE 34000 MONTPELLIER

TÉL. 04 67 592 985 ■ contact@capsudaudit.com ■ <http://www.capsudaudit.com/>

sas au capital de 10000€ ■ SIRET 491 554 440 00041 ■ TVA FR 74 491 554 440

CAPSUD

EXPERTISE & AUDIT

S.A.S LES LIENS QUI LIBERENT

**Rapport du commissaire aux comptes
Sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2020**

Mesdames, Messieurs les actionnaires,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la S.A.S. LES LIENS QUI LIBERENT relatifs à l'exercice clos le 31 Décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la S.A.S. LES LIENS QUI LIBERENT à la fin de cet exercice.

CAPSUD

expertise & audit

Société d'expertise comptable et de commissariat aux comptes, inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la Région de Montpellier et sur la liste des commissaires aux comptes près de la Cour d'Appel de Montpellier.

Fondement de l'opinion*Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour trois exercices prévue à l'article L. 823-12-1 du code de commerce. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de cette norme sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} Janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

CAPSUD

EXERCICE 2020

Votre société applique des dispositions préconisées par le Guide Comptable Professionnel de l'Edition. Nous avons examiné les modalités de mise en œuvre de ces dispositions en matière de valorisation des stocks, de provision pour risque de mévente et de dépréciation des créances d'à valoir sur les droits des auteurs. Nous avons vérifié que l'annexe des comptes annuels donne une information appropriée sur ces éléments.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, au contrôle des documents adressés à l'organe appelé à statuer sur les comptes, conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour trois exercices prévue à l'article L.823-12-1 du code de commerce.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour trois exercices prévue à l'article L. 823-12-1 du code de commerce permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour trois exercices prévue à l'article L. 823-12-1 du code de commerce, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

CAPSUD

EXPERTISE ET AUDIT

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A Montpellier, le 21 Juin 2021

Le Commissaire aux comptes

CAPSUD Expertise et Audit



Sébastien MICHEL

ETATS FINANCIERS

BILAN ACTIF

Actif				
Rubriques	Montant brut	Dépréciation	Montant net N	Montant net N-1
Capital souscrit non appelé				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	6 484	6 484		107
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions	114 918	31 602	83 316	89 061
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	289 501	143 660	145 841	166 599
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence				
Autres participations	380 875		380 875	380 875
Créances rattachées à des participations	873 668		873 668	789 668
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	10 400		10 400	10 400
Actif immobilisé	1 675 846	181 746	1 494 099	1 436 710
Stocks de matières premières, d'approvisionnements	93 024		93 024	82 317
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services	7 758		7 758	32 408
Stocks produits intermédiaires et finis	190 377	104 058	86 319	89 813
Stock de marchandises				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	634 680	8 206	626 474	1 009 207
Autres créances	1 339 318	323 820	1 015 498	624 187
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	300 000		300 000	300 000
Dont actions propres				
Disponibilités	662 445		662 445	382 131
Charges constatées d'avance	1 233		1 233	998
Actif circulant	3 228 836	436 083	2 792 753	2 521 061
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion (actif)				
TOTAL	4 904 682	617 830	4 286 852	3 957 770

BILAN PASSIF

Passif		
Rubriques	Montant net N	Montant net N-1
Capital social ou individuel	15 000	15 000
<i>Dont versé</i>	15 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
<i>Dont écart d'équivalence</i>		
Réserve légale	1 500	1 500
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
<i>Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours</i>		
Autres réserves	42 469	41 307
<i>Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants</i>	42 469	
Report à nouveau	2 561 770	2 191 378
RESULTAT DE L'EXERCICE	258 175	371 554
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Capitaux propres	2 878 914	2 620 739
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques	330 240	447 720
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges	330 240	447 720
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	300 240	235
Emprunts et dettes financières divers	375	
<i>Dont emprunts participatifs</i>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	142 246	193 885
Dettes fiscales et sociales	102 865	174 343
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	531 973	520 848
Produits constatés d'avance		
Dettes	1 077 698	889 311
Ecart de conversion (passif)		
TOTAL	4 286 852	3 957 770

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	France	Export	Montant N	Montant N-1
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	1 543 356	14 754	1 558 110	1 979 092
Production vendue de services	9 691		9 691	4 943
Chiffre d'affaires net	1 553 047	14 754	1 567 801	1 984 035
Production stockée			(72 170)	15 880
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			6 113	
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges			270 035	64 928
Autres produits			5	9
Produits d'exploitation			1 771 784	2 064 852
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variations de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			111 249	143 009
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(10 708)	(19 552)
Autres achats et charges externes			554 509	619 992
Impôts, taxes et versements assimilés			15 942	16 215
Salaires et traitements			224 637	214 212
Charges sociales			64 768	74 451
Dotations aux amortissements sur immobilisations			28 607	29 586
Dotations aux provisions immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			87 349	82 158
Dotations aux provisions pour risques et charges				30 072
Autres charges			323 853	367 050
Charges d'exploitation			1 400 206	1 557 193
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			371 579	507 659
Bénéfice attribué ou perte transférée			5 931	7 030
Perte supportée ou bénéfice transféré			21 960	3 662
Produits financiers de participation			2 307	1 045
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			316	395
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Produits financiers			2 622	1 440
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilés			375	
Différences négatives de change				8

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Charges financières	375	8
RÉSULTAT FINANCIER	2 247	1 432
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	357 797	512 458
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	334	916
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Produits exceptionnels	334	916
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6	832
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Charges exceptionnelles	6	832
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	328	84
Participation des salariés au résultat de l'entreprise		
Impôt sur les bénéfices	99 950	140 988
TOTAL DES PRODUITS	1 780 672	2 074 237
TOTAL DES CHARGES	1 522 497	1 702 683
BENEFICE OU PERTE	258 175	371 554

ANNEXE

PRINCIPES COMPTABLES, METHODES D'EVALUATION

Les comptes annuels de notre société ont été établis en euros en application des règles comptables françaises. Ces règles sont issues des articles L.123-12 à L.123-28 et des articles R.123-172 à R.123-202 du Code de Commerce. En outre, le Plan Comptable Général 1999 a été respecté conformément au règlement 99-03 du Comité de Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels prévues par les articles 121-1 à 121-5 du Plan Comptable Général.

Le règlement de l'ANC 2016-07 du 04/11/2016 relatif à la réécriture du PCG applicable à la clôture de l'exercice est respecté.

Société Mère Consolidante

Les comptes de notre société sont compris, selon la méthode de l'intégration globale, dans les comptes consolidés de la SA ACTES SUD 47, rue du Dr Fanton 13200 ARLES.

Méthodes d'évaluation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Notre société applique les textes du CRC sur la définition, la comptabilisation, l'évaluation des actifs, l'amortissement et la dépréciation des actifs.

Immobilisations incorporelles

Les éléments constituant le poste « Fonds commercial » ont fait l'objet de tests de dépréciation en application du règlement de l'ANC 2015-06 du 23/11/2015.

Ces tests ont conduit notre société à conserver les valeurs d'origine.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais d'accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Constructions	20 ans
Agencements et aménagements des constructions	10 ans
Installations techniques / Matériels et outillages	5 ans
Installations générales, agencements et aménagements	7 à 10 ans
Matériel de transport	5 ans
Matériel informatique	2 à 3 ans
Mobilier et matériel de bureau	10 ans
...	

Immobilisations financières

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Stocks et en-cours

La valeur brute des stocks et en-cours de livres est évaluée conformément aux principes généraux du « Guide comptable professionnel de l'édition » et fait l'objet d'une valorisation unitaire par titre comprenant le coût des matières premières et les coûts de fabrication.

Une provision pour dépréciation dénommée « Risques de méventes » est appliquée à la date de clôture de l'exercice. Compte tenu de la spécificité de la ligne éditoriale de notre société, les ouvrages sont appréciés titre par titre selon les catégories 1, 2 et 3 décrites dans le Guide comptable professionnel de l'édition.

Créances

Les créances sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les « à-valoir » consentis sur les droits d'auteurs, éditeurs et traducteurs font l'objet d'une provision pour dépréciation calculée en fonction de l'année de parution des titres concernés, et destinée à traduire les risques de méventes.

Provision pour risques

En application du Guide comptable professionnel de l'édition, une provision pour risque de retour est constituée à la clôture de l'exercice.

Cette provision destinée à couvrir la possibilité offerte aux libraires de retourner dans un certain délai les livres invendus, est estimée en fonction des ventes à l'office des cinq derniers mois affectées d'un coefficient de retour moyen constaté.

Informations relatives aux opérations et engagements envers les dirigeants

Néant

Faits caractéristiques de l'exercice

Epidémie de Covid-19

L'année 2020 a été lourdement marquée par les conséquences de la situation sanitaire. Les librairies ont été fermées administrativement en deux temps pendant l'équivalent de 3 mois, au début du printemps puis en novembre.

Nous avons réagi rapidement en activant l'activité partielle lors du premier confinement, en adaptant le programme éditorial qui a été sensiblement revu à la baisse, en activant une réduction des dépenses au-delà des baisses naturelles induites par la réduction de l'activité, et en sollicitant au mieux les dispositifs gouvernementaux et du CNL.

Les impacts de l'épidémie sur l'activité de la société affectent l'ensemble des comptes et il est parfois difficile d'isoler les effets de la situation sanitaire des autres événements propres à l'année 2020. Nous avons néanmoins essayé de faire apparaître dans ce document les éléments significatifs qui ont pu être identifiés. L'ensemble des charges et produits liés à l'épidémie ont été constatés en résultat d'exploitation.

Impacts de la crise

L'impact de la crise sanitaire sur la performance de la Société se traduit principalement par :

- Pour ce qui concerne le Chiffre d'affaires, la dégradation en regard de 2019 est de -416K€ soit -21%,
- Des coûts supplémentaires engagés pour faire face aux mesures sanitaires (acquisition d'équipements informatiques, achats d'équipements spécifiques (masques, gels, ...), maintien des salaires pendant les périodes de chômage partiel) dont la valeur est difficile à estimer.
- Pour ne pas intégrer de sous-activité dans les stocks, nous avons maintenu les taux de valorisation de 2019.

Impacts des mesures de soutien dont la Société a bénéficié

Les aides gouvernementales et du CNL obtenues ont été les suivantes :

- Au titre du chômage partiel : 4 k€,
- Au titre des exonérations de charge : 1 k€,
- Subvention exceptionnelle du CNL : 39 k€,
- Au cumul, nous avons ainsi obtenu 44 k€.

La Société a pu bénéficier d'un Prêt Garanti par l'Etat pour 300 k€.

Jugements et incertitudes

À la clôture 2020, lorsque cela s'est avéré nécessaire, nous avons pris en compte les effets de la crise liée à la Covid-19, notamment pour :

- L'évaluation des stocks.

Au 31 décembre 2020, ces incertitudes n'ont pas conduit à remettre en cause de manière sensible les estimations et jugements historiquement utilisés par la Société.

Autres faits pertinents de l'exercice 2020

Aucun élément significatif n'est à signaler.

Continuité d'exploitation

A la date d'arrêté des comptes, la direction de la société n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remette en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation.

Evénements significatifs postérieurs à la clôture

Le début de l'année 2021 a été marqué par la reconduction des mesures sanitaires décidées par le Gouvernement (couvre-feu, fermeture d'établissement accueillant du public, mesures de soutien financier...). Ces événements sont pris en compte par la Société dans l'estimation de ses principales estimations comptables au 31 décembre 2020.

Aucun élément significatif n'est à signaler.

Informations relatives aux filiales et participations

Notre société détient une participation de 22.97% du capital de la SCI LES CONSULS, 25 rue Dr Blanchard 30700 UZES.

La valeur de ces titres est inscrite à l'actif immobilisé de notre bilan pour 380 375 €.

Notre société a une créance envers la SCI LES CONSULS inscrite à l'actif immobilisé de notre bilan pour 873 668 €.

Au 31/12/2020, la SCI LES CONSULS affiche un capital de 1 658 000 €, a réalisé un chiffre d'affaires de 87 818 € et un résultat net de - 26 510 €.

Informations relatives aux opérations réalisées avec des entreprises liées

Notre société a consenti une avance de trésorerie à la SA ACTES SUD d'un montant de 400 000 € comptabilisée en compte courant au 31/12/2020.

IMMOBILISATIONS

Augmentations

Rubriques	Valeur brute début d'exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions, apports, création, virements
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	6 484		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui	114 918		
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	204 089		
Matériel de transport	2 509		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	80 905		1 997
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total des immobilisations corporelles	402 422		1 997
Participations et mises en équivalence			
Autres participations	1 170 543		84 000
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	10 400		
Total des immobilisations financières	1 180 943		84 000
TOTAL	1 589 849		85 997

Diminutions

Rubriques	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors-service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			6 484	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui			114 918	
Constructions installations générales				
Installations techniques et outillage industriel				
Installations générales, agencements et divers			204 089	
Matériel de transport			2 509	
Matériel de bureau, informatique et mobilier			82 902	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles			404 419	
Participations et mises en équivalence				
Autres participations			1 254 543	
Autres titres immobilisés				

LLL -LES LIENS QUI LIBERENT-

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Prêts et autres immobilisations financières

10 400

Total des immobilisations financières

1 264 943

TOTAL

1 675 846

AMORTISSEMENTS

Situation et mouvements de l'exercice des amortissements techniques (ou venant en diminution de l'actif)

Rubriques	Montant début exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin exercice
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	6378	107	0	6484
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui	25 857	5 746		31 602
Constructions inst. générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage Industriels				
Inst générales, agencements et divers	98 523	20 068		118 592
Matériel de transport	1 225	627		1 852
Mat de bureau et informatique, mobilier	21 157	2 059		23 215
Emballages récupérables et divers				
Total immobilisations corporelles	146762	28500	0	175262
TOTAL	153139	28607	0	181746

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Provisions réglementées				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour reconstitution des gisements				
Provisions pour Investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL				

Provisions pour risques et charges				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	447 720		117 480	330 240
TOTAL	447 720		117 480	330 240

Provisions pour dépréciation				
Rubriques	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
Provisions sur immobilisations incorporelles				
Provisions sur immobilisations corporelles				
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participation				
Provisions sur autres immobilisations financières				
Provisions sur stocks et en cours	148 085	36 327	80 354	104 058
Provisions sur comptes clients	36 027	1 184	29 005	8 206
Autres provisions pour dépréciation	273 982	49 838		323 820
TOTAL	458 094	87 349	109 359	436 083
TOTAL GÉNÉRAL	905 814	87 349	226 839	766 324

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

Etat des créances			
Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	873 668	873 668	
Prêts			
Autres immobilisations financières	10 400	10 400	
Total de l'actif immobilisé	884 068	884 068	
Clients douteux ou litigieux	8 698		8 698
Autres créances clients	625 982	625 982	
Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	6 205	6 205	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Etat – Impôts sur les bénéfices			
Etat – Taxe sur la valeur ajoutée	7 934	7 934	
Etat – Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat – Divers			
Groupes et associés	800 000	800 000	
Débiteurs divers	525 180	525 180	
Total de l'actif circulant	1 973 998	1 965 300	8 698
Charges constatées d'avance	1 233	1 233	
TOTAL	2 859 299	2 850 601	8 698

Etat des dettes				
Rubriques	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des organismes de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	300 240	240	300 000	
Emprunts et dettes financières divers	375	375		
Fournisseurs et comptes rattachés	142 246	142 246		
Personnel et comptes rattachés	49 647	49 647		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	27 290	27 290		
Impôts sur les bénéfices	14 967	14 967		
Taxe sur la valeur ajoutée	323	323		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	10 638	10 638		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	531 973	531 973		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 077 698	777 698	300 000	

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes de bilan suivants :

Rubriques	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	375
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 936
Dettes fiscales et sociales	53 894
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	240
Autres dettes	49 794
TOTAL	158 220

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Rubriques	Charges	Produits
Subventions		0
Location matériel	522	
Maintenance informatique	112	
Documentation	405	
Assurance	19	
Médecine du travail	174	
Total	1233	0

CAPITAL SOCIAL

Composition du capital social

Catégories de parts ou d'actions	En début d'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant l'exercice	A la clôture d'exercice	Valeur nominale
1- Actions ordinaires	15 000			15 000	1
2- Actions amorties					
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)					
4- Actions préférentielles					
5- Parts sociales					
6- Certificats d'investissements					
Total	15 000			15 000	

Parts des bénéficiaires (ou des fondateurs)

Catégories	Nombre	Valeur nominale	Droits conférés
1- Actions ordinaires			
2- Actions amorties			
3- Actions div. prioritaires (sans droit de vote)			
4- Actions préférentielles			
5- Parts sociales			
6- Certificats d'investissements			

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Produits exceptionnels

Rubriques	Montant
Sur opération de gestion	
- Boni sur levée d'option de crédit-ball	
- Autres	334
Sur opération en capital	
- Produits de cession des éléments d'actif	
- Autres	
Reprises sur provisions et transferts de charges	
- Reprises sur provisions	
- Transferts de charges	0
Total des produits exceptionnels	334

Charges exceptionnelles

Rubriques	Montant
Sur opération de gestion	
- Autres	6
Sur opération en capital	
- Valeurs nettes comptables des éléments cédés	
- Autres	
Dotations aux provisions	
- Dotations aux provisions pour risques	
- Autres	
Total des charges exceptionnelles	6

TOTAL	328
--------------	------------

VENTILATION DE L'EFFECTIF DE L'ENTREPRISE

Par effectif salarié, on entend l'ensemble des personnes ayant un contrat de travail et rémunérées directement par l'entreprise.

Par personnel mis à disposition, on entend personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté par l'entreprise.

Rubriques	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Ingénieurs et cadres	3,00	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Ouvriers		
Total		3,00

RESULTATS SUR LES 5 DERNIERS EXERCICES

Rubriques	2020	2019	2018	2017	2016
Capital en fin d'exercice					
Capital Social	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000
Actions Ordinales	15000	15 000	15 000	15 000	15 000
Actions prioritaires existantes					
Nombre maximal d'actions futures à créer					
Par conv. Obligation					
Par droit de souscription					
Opérations et résultats de l'exercice					
Chiffre d'affaires hors taxes	1 567 801	1 984 035	1 906 796	1 046 278	2 279 649
Résultat avant impôts, participation et dotations aux amortissements et provisions	247 242	590 473	507 921	(72 857)	785 476
Impôts sur les bénéfices	99 950	140 988	47 407		244 295
Participation salariés					
Résultat après impôts, participation et dotations aux amortissements et provisions	258 175	371 554	339 609	(197 855)	501 007
Résultat distribué		90 000	0	90 000	40 000
Résultat par actions (en euros)					
Résultat après impôts, participation et avant dot. aux amortissements et provisions	9.82	29.97	30.70	(4.86)	36.08
Résultat après impôts, participation et dotations aux amortissements et provisions	17.21	24.77	22.64	(13.19)	33.40
Dividende par action		6.00	0	6.00	2.67
Résultat par actions (en euros)					
Effectif moyen des salariés employés	3	3	3	3	3
Montant de la masse salariale	224637	214 212	191 981	156 621	163 685
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale ...)	64 768	74 451	64 701	62 292	59 396

3 L - LES LIENS QUI LIBERENT
Société par actions simplifiée au capital de 15 000 euros
Siège social : 25 rue Docteur Blanchard, 30700 UZES
512947755 RCS Nîmes

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 juin 2021

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2020 s'élevant à 258 175 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	258 175 euros
Report à nouveau antérieur	2 561 770 euros

Solde	2 819 945 euros

Solde	2 819 945 euros

En totalité au compte « autres réserves » qui s'élève ainsi à 2 819 945 euros.

Conformément aux dispositions légales, il est rappelé que le montant des dividendes mis en paiement au titre des trois derniers exercices, éligibles à la réfaction de 40 %, ont été les suivants :

Exercice	Dividendes bruts
Exercice 2017	0€ Eligibles à la réfaction de 40 %
Exercice 2018	90 000 € Eligibles à la réfaction de 40 %
Exercice 2019	0€ Eligibles à la réfaction de 40 %

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 juin 2021

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Henri TRUBERT

